
11 december 2001

Het Commissariaat voor de Media,
Overwegende:
dat in de Richtlijn Neven- en
Verenigingsactiviteiten Publieke
Omroep 1999 van 14 september 1999
(Stcrt. 1999, 188) is beschreven op
welke wijze het Commissariaat aan
zijn, uit hoofdstuk X van de
Mediawet voortvloeiende, taak uit-
voering zal geven waar het gaat om
het toezicht aangaande de neven- en
verenigingsactiviteiten;
dat in artikel 135, eerste lid, van de
Mediawet de maximumbedragen voor
de bestuurlijke boetes die het
Commissariaat voor de Media kan
opleggen wegens een overtreding van
bij of krachtens deze wet gestelde
voorschriften per 1 januari 2002 in
euro worden vermeld.
dat hierin een grond is gelegen voor
wijziging van de toelichting bij artikel
2.2.1. van de Richtlijn Neven- en
Verenigingsactiviteiten Publieke
Omroep 1999;

Besluit:

I
a) In de toelichting bij artikel 2.2.1.
onder e van de Richtlijn Neven- en
Verenigingsactiviteiten Publieke

Omroep 1999 wordt f 200.000,- ver-
vangen door € 90.000.
b) In de toelichting bij artikel 2.2.1.
onder 1 van de Richtlijn Neven- en
Verenigingsactiviteiten Publieke
Omroep 1999 wordt f 200.000,- ver-
vangen door € 90.000.

I I
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst. 

Hilversum, 11 december 2001.
Het Commissariaat voor de Media,
J.J. van Cuilenburg, voorzitter.
I. Brakman, commissaris.
L. van der Meulen, commissaris.

Toelichting

De Mediawet (Stb. 1987, 294, zoals
laatstelijk gewijzigd bij Wet van 14
december 2000, Stb. 586) kent in de
artikelen 46, 46a, 71c, 109c en 135 aan
het Commissariaat voor de Media
bevoegdheden toe om sanctiemaatrege-
len te treffen, waarbij aan het
Commissariaat de vrijheid toekomt
onder afweging van de betrokken
belangen te reageren op een overtre-
ding van een bij of krachtens de

Mediawet gesteld voorschrift met de
bedoeling de overtreder in zijn belan-
gen te treffen.

In artikel 135, eerste lid, van de
Mediawet zijn de maxima voor de
bestuurlijke boetes opgenomen die het
Commissariaat voor de Media kan
opleggen wegens een overtreding van
een bij of krachtens de Mediawet
gesteld voorschrift. Ten gevolge van de
invoering van de euro per 1 januari
2002 wordt in artikel 135, eerste lid,
van de Mediawet het maximum van
f 200.000 gewijzigd in 90.000 euro en
het maximum van f 50.000 gewijzigd in
22.500 euro. Dit besluit strekt tot aan-
passing van de Richtlijn Neven- en
Verenigingsactiviteiten Publieke
Omroep 1999 aan de wijziging van
artikel 135, eerste lid, van de
Mediawet. 

Het Commissariaat voor de Media,
J. J. van Cuilenburg, voorzitter.
I. Brakman, commissaris. 
L. van der Meulen, commissaris.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 127 1

COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA

Aanpassing toelichting bij artikel 2.2.1. Richtlijn Neven- en
Verenigingsactiviteiten Publieke Omroep 1999


